
                                         （ 公 印 省 略 ） 

                                         令和２年５月１日 

 保護者 各位 

                                     群馬県立太田女子高等学校 

                                        校 長   中 島  洋 明 

 

臨時休業の再延長に伴う家庭学習の進め方について 

 

 風薫るさわやかな季節となりました。緊急事態宣言が続いておりますが、保護者の皆様には変わらずご健勝の

ことと存じます。また、このような状況下におきましても、本校の教育活動に対するご理解・ご協力をいただい

ておりますことに心より感謝申し上げます。 

 さて、本校ではこれまで、新年度のスタート期であることを踏まえながら５月７日再開を前提に各学年・各教

科で家庭学習の指導・支援を行ってまいりました。しかし、過日ご案内のとおり、臨時休業の期間を５月３１日

まで延長することとなりました。 

 つきましては、家庭学習について見直しを行い、「在宅学習でも授業である！」を合い言葉に、６月１日再開

を念頭に、５月７日以降は下記のとおり進めたいと存じます。職員一同、気持ちを新たに、生徒が高みを目指す

気持ちを失わないように励ましながら取り組む所存ですので、ご家庭におかれましても引き続きご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、メールや学校Ｗｅｂページ、教育支援アプリケーション(Classi)を活用した学習の指示や課題の配信を

引き続き行うとともに、一部の教科・科目において、新たに「同時双方向型のオンライン指導（遠隔授業）」を

試験的に導入いたします。ご家庭の通信環境が整いきれない状況下ではありますが、無理のない範囲で個別に対

応をさせていただきますので、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 明日から５連休を迎えます。生徒の皆さんが、気分転換を図りつつも不要不急の外出を控えて規則正しい生活

を送り、心と体の健康維持に努めながら、広く、深く学習活動に勤しむことを期待しております。 

記 

１ 年間指導計画に基づき、５月中の授業時数を目安に全教科について学習内容を設定しました。各教科の学習 

課題等については、学校Ｗｅｂページの「学年別掲示板」及び「Classi」で追って通知します。 

２ 毎日、時間割に沿って学習に取り組むこととしますが、各自の目標に向かって、より多くの学習時間が確保

されることを期待します。なお、５月中は追って通知する時間割を使ってください。 

３ Googleが無料で提供する「Meet」を一部で利用します。 

  （主に「同時双方向型のオンライン指導（遠隔授業）」で利用します。手続きについては後ほどご連絡いた

します。） 

４ 学習の範囲や内容、方法等については、これまで同様、主に「Classi」又はプリント（郵送）でお知らせし

ます。 

５ 学校Ｗｅｂページ、ＧＳＮメール、Classi、Meetの運用につきましては、以下の基準で行います。ご理解い

ただくとともに、一日に一度のご確認をお願いいたします。 

 ・学校Ｗｅｂページ・・・全校的な連絡（臨時休業全般にかかわる事項など）、学年や教科単位での連絡 

 ・ＧＳＮメール・・・全校的な連絡又は緊急性のある連絡（配信を速やかにご確認いただきたい時） 

 ・Classi・・・学習全般にかかわる課題の提示や提出・相談、簡単なテストやアンケート、日々の        

学習・健康状況の確認など、個々の生徒への日常的な指導 

 ・Meet・・・当面は「同時双方向型のオンライン指導（遠隔授業）」で試験的に利用（一部の教科・科目） 

       （利用教科・科目や利用日時等は別途「Classi」で連絡） 


